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1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

Varje kommun ska enligt kommunallagen ha riktlinjer och mål för god ekonomisk hushållning. Målen ska 
utvärderas i delårsrapport och årsredovisning. Fullmäktiges, kommunstyrelsens och revisorernas roll 
illustreras i figuren nedan.
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Fullmäktige beslutar om 
mål för god ekonomisk 
hushållning.

1

Kommunstyrelsen utvärderar 
målen i årsredovisningen och 
gör en bedömning av 
måluppfyllelsen för helåret. 

32

Kommunstyrelsen utvärderar 
målen i delårsbokslutet och 
gör en prognos över 
måluppfyllelsen för helåret. 

Revisorerna bedömer om resultaten delårsrapport och årsredovisning 
är förenliga med de mål fullmäktige beslutat samt om kommunen 
klarar kravet på en ekonomi i balans.

Riktlinjer/mål Delårsrapport Årsredovisning



2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning

• Kommunfullmäktige har i Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv (RUR) 
(beslutad i maj 2021) beslutat om 5 finansiella indikatorer för god ekonomisk hushållning*.  

• Kommunfullmäktige har i Mål och Budget 2024 (2023-11-27 ) beslutat om nio övergripande 
verksamhetsmässiga mål för god ekonomisk hushållning. För respektive mål finns indikatorer och 
målvärden som sträcker sig över hela mandatperioden och som ska vara uppnådda till år 2026. Totalt 
har 32 indikatorer tagits fram för uppföljning av de övergripande målen. 

• I både riktlinjen och budget anges att ”God ekonomisk hushållning i Haninge kommun innebär att 
finansiella strategiska mål formuleras, beslutas och uppnås samt att verksamheten bedrivs långsiktigt, 
ändamålsenligt och effektivt. ”

*Kommunfullmäktige har beslutat om ny riktlinje för god ekonomisk hushållning, som är inkluderad i kompletterad Mål och budget 
2025–2028. Den nya riktlinjen gäller från och med verksamhetsåret 2025 och framåt. 
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3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav

• Kommunstyrelsen följer upp samtliga av kommunfullmäktiges finansiella indikatorer och 
verksamhetsmässiga mål i årsredovisningen. Dock redovisas endast 21 av de totalt 32 indikatorerna 
för de verksamhetsmässiga målen. För flera av dessa indikatorer anges att utfall levereras senare 
under 2025. 

• Kommunstyrelsen bedömer att: 

• Av nio verksamhetsmässiga mål bedöms tre mål vara uppfyllda i hög grad, fem mål vara delvis uppfyllda och ett 
mål bedöms inte vara uppfyllt. 

• Av fem finansiella indikatorer bedöms fyra indikatorer uppfyllda för året. Indikatorn budgetföljsamhet bedömdes 
vara delvis uppfylld. 

• Kommunens balanskravsresultat är 109,7 mnkr.

• Kommunstyrelsen gör den sammantagna bedömningen att kommunen uppfyller lagkravet om god 
ekonomisk hushållning under 2024. 
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4. Vår bedömning

• Vår bedömning är, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att det 
lagstadgade balanskravet uppfylls. 

• Vår bedömning är att utfallet i huvudsak är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt. 
Kommunstyrelsen följer på ett tydligt sätt upp samtliga fem finansiella indikatorer för GEH. 

• Likt tidigare år är det svårt för revisionen att bedöma huruvida resultatet är förenligt med de 
verksamhetsmässiga mål som fullmäktige har fastställt då flera av indikatorerna inte redovisas. En låg 
måluppfyllelse av de verksamhetsmässiga målen redovisas då endast tre av nio mål bedöms i hög grad 
uppfyllda. Dock noterar vi att indikatorer och målvärden sträcker sig över mandatperioden och ska 
uppnås till år 2026. 

• Vår samlade bedömning är att kommunen delvis uppnår en god ekonomisk hushållning år 2024.
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5. Våra rekommendationer 

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att: 

• Överväga möjligheten till tydlig årlig uppföljning av indikatorer och måluppfyllelse för möjligheten att 
säkra en utveckling och styrning i riktning mot målen. 
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Johan Perols, uppdragsledare Liv Bongcam
Certifierad kommunal yrkesrevisor, EY      Verksamhetsrevisor, EY
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